484. In deme sulven jare do was so grot hungheer in Estlande unde to Liflande, dat dar van volkes uter maten vil vordarf<sup>6</sup>.

A. L.  
1315.

485. In der tiid do wart grot orloghe tuschen deme koninghe van Denemarken unde deme marcgreven van Brandenborch<sup>7</sup>. des koninghes

A. L.  
1315.

12. 'Luca': 'Luba' L., S.

1. Sic nobilis iste non solum hoc dilecto ejus perdito filio Adolpho, sed etiam ante paucos annos perdito filio Christofo, ex fenestra de castro Segheberch quadam nocte cadente, vel ejecto, ut quidam ajunt, dominio et omni mundana gloria est orbatus; et vixit post filios paucis annis. Christoph kommt ausdrücklich genannt 1312 Mrz. 12 (Staphorst, Hamb. Kirchengesch. 2, S. 233) zuletzt vor; doch nennt sich 1313 Sept. 3 ein Zeuge notarius et capellanus domicellorum de Segheberghe. Ueber ihn und Adolf s. Biernatzki a. a. D. 3, S. 47—57; v. Aspern das. 5, S. 182—86. Adolfs Ermordung setzen A. L. wie Detmar nach Segeberg, das dem Vater durch den Tod seines kinderlosen Bruders Adolf V (1308) zugefallen war; Christoph kam nach A. L. ebenfalls dort, nach Detmar in Kiel um. Presb. Brem. S. 48: Cristofferus — de cenaculo castri Kyl cadens expiravit; vgl. Pappenberg das. S. 48 Anm. 21. Die Bezeichnung domicelli de Segheberghe spricht wohl für den Tod in Segeberg; Biernatzki a. a. D. 3, S. 54 läßt Cristoph überhaupt in Kiel bleiben; v. Aspern das. 5, S. 184 ihn von Segeberg nach Kiel zurückführen.

2. S. Anm. 7.

3. S. S. 424 Anm. 1.

4. S. den S. 424 Anm. 4 angeführten Theilungsvertrag von 1316 Febr. 7.

5. Item ipso tempore Pisani cum satellitibus suis Teotonicis et Gebelins ceteris fidelibus imperio famosissimam civitatem Lucanam expugnaverunt, omnemque thesaurum Ghelorum rapuerunt; quibus etiam Ghelds expulsus manserunt in ea fidelissimi Ghibellini. 1314 in der Nacht von Jan. 13—14. Barthold 2, S. 479.

6. magna fuit fames in mundo, maxima tamen in episcopatibus, scilicet Rigensi, Ostliensi, Darbatensi et Revaliensi et in eorum confinibus. Et pro certo dicitur u. s. w. Zu der ausführlichen Schilderung der Ann. Lub. siehe Hoenekes Reichchronik (herausg. v. Pöhlbaum) S. 1—2.

7. Item eo anno exorta est guerra odiosa inter Woldemarum marchionem —, ex una, — et ex parte altera inter Ericum regem Danorum et suos cooperatores, scilicet Ericum ducem Saxonie, Wizlaum principem Ruglanorum, Gherardum et Johannem comites Holtzate, Hinricum comitem Zwerin, et Hinricum dominum Magnapolensem, et quosdam alios, quos ipse dominus Magnapolensis nomine regis sicut ductor in omnibus expeditionibus faciendis gu-